



Kwiaty i życzenia dla pań w Jadownikach



W czwartkowe popołudnie do Domu Ludowego w Jadownikach przybyło kilkadziesiąt pań, aby wziąć udział w spotkaniu wieńczącym Święto Kobiet w gminie Brzesko. Gospodarzami spotkania byli burmistrz Grzegorz Wawryka oraz radny, a zarazem sołtys Jadownik Jarosław Sorys. Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich zastawiły stoły domowymi wypiekami, owocami oraz różnorodnymi napojami.

Spotkanie rozpoczęły życzenia burmistrza i sołtysa Jadownik. Kolejny liryczny występ, przepiękny piosenkami dla i o kobietach dał duet Kacpra i Łukasza Kornasiów. O wielką niespodziankę dla wyróżnionych pań postarał się Michał Krzywda. Jako, że obydwie obdarowane „Siłaczkami” były w przeszłości aktywnymi członkiniami ZPiT Jadowniczanek, przygotował filmik ilustrujący kilkanaście minionych lat ich artystycznej aktywności. Następnie po laudacji wygłoszonej przez prowadzącego spotkanie

Krzysztofa Bigaja, burmistrz Grzegorz Wawryka wręczył paniom Celinie Przybyło oraz Elżbiecie Loranty statuetki „Siłaczek 2015”. Sołtys Jarosław Sorys na ręce wyróżnionych pań przekazał kwiaty i słodycze. Do życzeń przyłączył się również radny powiatowy Maciej Podobiński, honorując panie liliami. Miłym akcentem wieczoru było przekazanie na ręce każdej przybyłej mieszkanki i mieszkańca Jadownik albumu fotograficznego „W 365 dni dookoła gminy Brzesko”. Muzyczny upominek zakończył się żywiołowy, piękny występ Grupy Śpiewaczej ZPiT Jadowniczanie.

Statuetki „Siłaczek” otrzymały panie Celina Przybyło i Elżbieta Loranty.

Celina Przybyło- współzałożycielka Zespołu Pieśni i Tańca Jadowniczanie w 1981 r. Wieloletnia tancerka, śpiewaczka oraz kierownik zespołu w latach 80-tych. Wspólnie z mężem kierownik artystyczny słynnego "Wesela Jadownickiego", którego premiera odbyła się 16 czerwca 1985 r. Mama piątki dzieci i babcia 10 wnuków. Potrafi w fantastyczny sposób godzić życie prywatne z działalnością społeczną, w którą angażuje się całym sercem. To głównie za jej przyczyną w latach 80 zespół przeżywał swój okres świetności. Udział w wielu festiwalach międzynarodowych, koncerty oraz organizacja imprez okolicznościowych. Dom Ludowy, był jej drugim domem, gdzie potrafiła rozpalić ognisko domowe, a swoim entuzjazmem i pasją przyciągała wielu swoich rówieśników do uczestniczenia w życiu kulturalnym wsi.

Elżbieta Loranty- ponad 20 lat pracuje jako kierownik świetlicy w Jadownikach. Od wielu lat związana jest także z Zespołem Pieśni i Tańca Jadowniczanie. Mieszkańcom znana jest z podejmowania szeregu inicjatyw i przedsięwzięć, które mają na celu upowszechnianie i rozwój dziedzictwa kulturowego ziemi brzeskiej. Nie boi się nowych wyzwań i z dużym zaangażowaniem oraz pasją realizuje różne projekty związane z lokalną kulturą, folklorem oraz życiem kulturalnym Jadownik. Działając w Kole Gospodyń Wiejskich, przyczynia się do integracji lokalnej społeczności, bierze czynny udział w licznych wydarzeniach organizowanych przez Urząd Miejski i Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku. Animatorka życia kulturalnego Jadownik.





Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/18724,kwiaty-i-zyczenia-dla-pan-w-jadownikach>

Data wydruku: 2024-07-17 23:38:51